
 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. DPG025/608 dell’11/08/2023 

DIPARTIMENTO LAVORO SOCIALE - DPG 

SERVIZIO FORMAZIONE E APPRENDIMENTO PERMANENTE – DPG025 

 UFFICIO – Programmazione politiche formative Apprendimento Permanente 

OGGETTO: Avviso Pubblico n. 2. Attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei 
Lavoratori da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 
“Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. AGGIORNAMENTO DEL CATALOGO DELL’OFFERTA FORMATIVA al 
31/07/2023. 

 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso 

Che con Determinazione Direttoriale n. 460 del 25/10/2022 è stato approvato l’Avviso 
pubblico n. 2 per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori (G.O.L.) 
e la costituzione del Catalogo dell’Offerta Formativa; 

Dato atto: 

 che la Sezione 7 del menzionato avviso prevede che l’istruttoria di ammissibilità delle 
candidature pervenute sia svolto da apposito nucleo di valutazione nominato dal 
Direttore del Dipartimento Lavoro – Sociale - DPG; 

 che con Determinazione Direttoriale n. DPG/184 del 21.11.2022 è stato costituito il 
suddetto Nucleo di valutazione; 

 che con successivo provvedimento Direttoriale n. DPG/151 del 7/07/2023 è stata 
modificata, a seguito di mutamenti dell’assetto organizzativo del Dipartimento 
Lavoro Sociale, la composizione del citato nucleo, 

DATO ATTO CHE: 

 con Determinazione Dirigenziale n. DPG021/508 del 25/11/2022, all’esito 
dell’istruttoria svolta dal suddetto Nucleo di valutazione sulle candidature sino ad 
allora pervenute, è stata approvata la prima formulazione del Catalogo dell’Offerta 
Formativa; 

 con Determinazioni n. 36/DPG021 del 26.01.2023, n. 52/DPG021 del 9 febbraio 
2023, n. 162/DPG021 del 30 marzo 2023, n. 105/DPG025 del 27 aprile 2023 e n. 
236/DPG025 del 25 maggio 2023, n. 445/DPG025 del 06/07/2023, sono stati 
approvati gli aggiornamenti del citato Catalogo, da ultimo fino alla data del 
31/05/2023; 

 
 
 
 



 

 
 
 
 

EVIDENZIATO che, alla data del 31.07.2023, sono pervenute ulteriori n. 15 istanze, tutte 
debitamente istruite dal competente Nucleo di valutazione, come da verbale del 2/08/2023, 
in atti d’ufficio; 

RITENUTO di dover prendere atto degli esiti della citata istruttoria, provvedendo 
contestualmente ad approvare i seguenti documenti, allegati al presente provvedimento: 

- Allegato 1 “Elenco istanze pervenute”; 

- Allegato 2 “Catalogo dell’Offerta Formativa PAR GOL”; 

- Allegato 3 “Elenco Soggetti esclusi con specifica motivazione”; 
 
VISTO l’art. 24, comma 2, della Legge Regionale 14.09.1999, n. 77 e s. m.i.; 
 
DATO ATTO DI QUANTO PRECEDE 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente 
riportate: 

1. DI PRENDERE ATTO degli esiti dell’istruttoria svolta in data 02/08/2023 dal 
competente Nucleo di valutazione da ultimo costituito con Determinazione Direttoriale n. 
DPG/151 del 7/07/2023 a valere sulle istanze pervenute sullo sportello digitale regionale a 
tutto il 31/07/2023 relative all’avviso Pubblico n. 2. Attuazione del Programma Garanzia 
Occupabilità dei Lavoratori da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche per il 
Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation; 

2. DI APPROVARE, conseguenzialmente, i seguenti allegati, parti integrati e sostanziali 
del presente provvedimento: 

- Allegato 1 “Elenco istanze pervenute”; 

- Allegato 2 “Catalogo dell’Offerta Formativa PAR GOL”; 

- Allegato 3 “Elenco Soggetti esclusi con specifica motivazione”; 

3. DI INVIARE copia della presente determinazione alla Segreteria il Componente la 
Giunta   Regionale preposto alle Politiche dell’Istruzione ed alle Politiche Sociali; 

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione sul portale istituzionale del 
Dipartimento DPG https://selfi.regione.abruzzo.it/, nella sezione Lavoro - Programma 
G.O.L.. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio 

(Dott. Michele Modesti) 
 Firmato elettronicamente 

             La Dirigente del Servizio 
                   (Avv. Nicoletta Bucco) 
      Firmato digitalmente


